
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 им.  

ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  

sudak_school4@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «11»  ноября 2024г.                                                                                              № 638 

 

О внесении изменений в приказ от  

04.08.2023 года № 294 «Об утверждении 

Положения о системе  оплаты труда  

работников МБОУ «СОШ №4 им. Героя 

Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак Республики 

Крым 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Совета министров Республики Крым от 02.09.2024 № 495  "О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2014 года 

№ 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных 

бюджетных и автономных образовательных организаций Республики Крым», 

постановлением администрации города Судака от 08.11.2024 года № 2048  «О внесении 

изменений в постановление администрации города Судака от 31.07.2023 № 1009 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений городского округа Судак Республики Крым», в целях 

совершенствования оплаты труда,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                       
           1.Внести изменения в приказ от 04.08.2023 № 294 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак Республики Крым», изложив приложения 1,2,4,5,7,8,9  

в новой редакции (прилагается).   

 

           2. Разместить приказ от 11.11.2024 № 638 «О внесении изменений в приказ от 

04.08.2023 № 294 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак Республики Крым»  на официальном сайте МБОУ «Средняя 

mailto:sudak@mail.ru


общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак в системе Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/  (ответственные – 

Николаенко, Квасов). 

 

             3. Данный приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2024 года. 

 

             4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4  

им. Героя Советского Союза   

В.Л. Савельева» городского округа Судак                                                     Ю.А.Собко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sudak-school4.ru/


ПРОТОКОЛ № ____ 

общего собрания работников  

МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак 

 
 

 

03.08.2023 г.            г.Судак 

 

 

Всего работников в организации - 82 человека. 

Присутствует на собрании работников - 58 человек. 

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения. 

 

 

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ: 

 

1. Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда  работников 

МБОУ «СОШ №4 им. Героя 

Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак 

Республики Крым 

 

 

 По первому вопросу слушали: 

 

Собко Ю.А., директора МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак – В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым № 143 от 21 

февраля 2023 года "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 30 декабря 2014 года № 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников государственных бюджетных и автономных образовательных организаций 

Республики Крым», постановлением администрации города Судака от 31.07.2023 года № 

1009 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений городского округа Судак Республики Крым», в 

целях совершенствования оплаты труда необходимо утвердить Положение о системе 

оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак Республики Крым. 

Голосовали:   

                        «За» – 58 чел., «против» – нет, «воздержалось»–  нет. 

 

По первому вопросу постановили: 

 

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского округа Судак Республики Крым. 

2. Считать утратившим силу Положение о системе оплаты труда работников МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4» городского округа Судак, утверждённое 



приказом № 38 от 01.09.2020г. 

             3. Разместить приказ от 04.08.2023 № 294 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак Республики Крым»  на официальном сайте МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак в системе Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/  

(ответственные – Николаенко, Квасов). 

 

 
 
 
 

Председатель собрания ____________________ Ю.А. Собко 

 

 

Секретарь ____________________ Е.А. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sudak-school4.ru/


 

ПРОТОКОЛ № 10 

общего собрания работников  

МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» 

городского округа Судак 

 
 

 

09.01.2025 г.            г.Судак 

 

 

Всего работников в организации - 79 человек. 

Присутствует на собрании работников - 62 человека. 

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения. 

 

 

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ: 

 

2. О внесении изменений  в 

Положение о системе оплаты труда  

работников МБОУ «СОШ №4 им. 

Героя Советского Союза 

В.Л.Савельева» городского округа 

Судак Республики Крым 

 

 

 По первому вопросу слушали: 

 

Собко Ю.А., директора МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак – В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики Крым № 815 от 26 

декабря 2024 года "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 30 декабря 2014 года № 658 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников государственных бюджетных и автономных образовательных организаций 

Республики Крым», постановлением администрации города Судака от 31.07.2023 года № 

1009 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений городского округа Судак Республики Крым», в 

целях совершенствования оплаты труда необходимо внести изменения в Положение о 

системе оплаты труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. 

Савельева» городского округа Судак Республики Крым, утвержденное  приказом от 

04.08.2023 № 294. Материалы  прилагаются. 

Голосовали:   

                        «За» – 62 чел., «против» – нет, «воздержалось»–  нет. 

 

По первому вопросу постановили: 

 

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 



округа Судак Республики Крым,  утвержденное  приказом от 04.08.2023 № 294. 

 

             2. Разместить приказ от 09.01.2025 № 22 «О внесении  изменений в приказ от 

04.08.2023 № 294 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак Республики Крым»  на официальном сайте МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак в системе Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/  (ответственные – 

Николаенко, Квасов). 

 

 
 
 
 

Председатель собрания ____________________ Ю.А. Собко 

 

 

 

Секретарь ____________________ Е.А. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sudak-school4.ru/

